Дело № 5-89-118/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» мая 2017 года 	           				                                   	     город Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица – Местной общественной организации «Греческое общество г. Феодосии «Эллада», ..., зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц ... г., юридический адрес: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо – Местная общественная организация «Греческое общество г.Феодосии «Эллада» совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП - непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, при следующих обстоятельствах:
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от дата N 82-ФЗ «Об общественных объединениях» общественное объединение обязано ежегодно информировать орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц, а также представлять информацию об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в пункте 6 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства РФ от дата N 212 «О мерах по реализации отдельных положений Федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций» некоммерческая организация представляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее дата года, следующего за отчетным.
В нарушение указанных положений законодательства Российской Федерации, Организация не представила в Главное управление отчет о деятельности за дата.
Председатель правления Местной общественной организации «Греческое общество г.Феодосии «Эллада» фио в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признала, ходатайства суду не заявляла и пояснила, что отчет не был сдан по причине нахождения ее на лечении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Местной общественной организации «Греческое общество г.Феодосии «Эллада», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Местной общественной организации «Греческое общество г.Феодосии «Эллада» в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
-	протоколом об административном правонарушении от дата № 28/17 (л.д. 1-4);
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц Местной общественной организации «Греческое общество г.Феодосии «Эллада» (л.д.8-11).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Местной общественной организации «Греческое общество г.Феодосии «Эллада», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку юридическое лицо совершило непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает совершение Местной общественной организации «Греческое общество г.Феодосии «Эллада» административного правонарушения впервые, признание вины и раскаяние в совершенном правонарушении, обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Принимая во внимание вышеизложенное, с учетом характера совершенного административного правонарушения и его последствий, принципа справедливости и соразмерности наказания, суд полагает возможным ограничиться предупреждением.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо – Местную общественную организацию «Греческое общество г. Феодосии «Эллада», ..., зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц дата, юридический адрес: адрес, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                     (подпись)	                                   Г.А. Ярошенко

Копия верна:
Судья:                                                    Секретарь: